
                                                                                                                                           

1 

 

Zápis č. 2/2024 
Z Valné hromady MMSO, konané dne 16. dubna 2024 v 17.00 hodin 

v budově sídla MMSO 
 

Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomno minimálně 2/3 zástupců 
obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Mikroregionu Maštale, svazku obcí konané 16. dubna 2024 proběhlo 
v době od 17:00 hodin do 18:30 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 

Program: 
1. Výsledek výběrového řízení 
2. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
3. Rozpočtové opatření 
4. Zpráva o provedené inventarizaci majetku k 31. 12. 2023 včetně návrhu k likvidaci 
5. Hospodaření DSO k 31.3.2024 
6. Dohoda o narovnání  
7. Partnerská smlouva o spolupráci při Cyklo Maštale 2024 s městem Proseč 
8. Přijetí dotace z rozpočtu Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana ve výši 50 000 Kč na 

realizaci akce „Cyklo Maštale 2024“ a schválení smlouvy o poskytnutí dotace č. 
KH/24/21057. 

9. Přijetí dotace z Programu obnovy venkova ve výši 300 000 Kč na realizaci projektu 
„Veřejná prostranství, komunikace a naučná stezka v Mikroregionu Maštale“ 

10. POV 2024 
11. Cyklo Maštale 2024 
12. Sraz veteránů 
13. Různé (zahájení turistické sezóny, novinky pro letošní sezónu, účast na veletrhu „Regiony 

České republiky“) 
 
Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
 
Volba zapisovatele 
Valná hromada pověřuje zapisovatelem Lucii Oherovou. 
 
Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Vladko Beneš, Václav Tměj. 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
 
 
 
 



                                                                                                                                           

2 

 

1. Výsledek výběrového řízení 
Ředitelka svazku informovala přítomné o výsledku výběrového řízení. Výběrová komise v tomto 
řízení nevybrala žádného vhodného kandidáta. 
Valná hromada bere na vědomí výsledek výběrového řízení.  

 
2. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
1/2024 - ředitelce svazku zpracování a podání žádosti o dotaci do programu Podpora budování 
infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji na rok 2024 a pověření předsedy svazku jejím 
podpisem – splněno. 
Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 
 
3. Rozpočtové opatření 
Přijatá dotace z Programu obnovy venkova 2024 na projekt Veřejná prostranství, naučné stezky a 
komunikace ve výši 300 tis. Kč a přijatá dotace od PK na projekt "Závod MTB Cyklo Maštale 2024" 
ve výši 40tis Kč. Rozpočtové opatření obsahuje příjem dotací a jejich čerpání na jednotlivé akce. 
Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č.1. RO je přílohou k zápisu. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
4. Zpráva o provedené inventarizaci majetku 31. 12. 2023 včetně návrhu k likvidaci 
Inventarizace majetku byla uskutečněna v souladu s § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 270/2010 Sb., o 
inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů byl vyhotoven plán inventur včetně 
stanovení členů inventarizačních komisí, jejich proškolení, stanovení termínů vlastního provedení 
inventur a termínu odevzdání k zaúčtování. Byl inventován veškerý majetek, pohledávky i závazky 
v členění podle účtů směrné účetní osnovy. Byly vypracovány jednotlivé inventurní soupisy a na 
závěr „Inventarizační zpráva“. Ústřední inventarizační komise předkládá VH ke schválení „Návrh 
na likvidaci poškozeného a již neupotřebitelného majetku v celkové výši 345 988 Kč.“ Z toho 
Bezúplatný převod: 337 066,00 Kč a Vyřazení: 18521,00 Kč. Celková hodnota majetku MMSO 
činila k 31. 12. 2023 brutto 7 454 871,11 Kč, korekce 4 571 290,42 Kč, netto 2 883 580,69 Kč. 
Valná hromada schvaluje zprávu o provedené inventarizaci majetku k 31.12.2023 včetně návrhu 
na likvidaci. Návrh na likvidaci je přílohou zápisu. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
5. Hospodaření svazku k 31. 3. 2024 
K datu 31. 03. 2024 vykazuje svazek obcí ve svém hospodaření následující skutečnosti: 
Příjmy ve výši 626 570,54/ rozpočet po změnách ve výši 2 630 tis. Kč, tj. plnění na 23,8 %, výdaje 
ve výši 682 647,20 Kč / rozpočet po změnách ve výši 2 630 tis. Kč, tj. plnění na 26 %. 
Příjmy jsou tvořeny z 80 % z přijatých členských příspěvků ve výši 539 100,00 Kč a z 20 % z 
příjmů z vlastních činností prodej zboží, reklamní služby, pronájem, cestovní ruch.  
Do výdajové části rozpočtu se promítá čerpání nákladů spojených: 

 s cestovním ruchem (z toho nákup turistického zboží 147 482,92 Kč) 
 náklady spojené s provozem MMSO – od počátku roku 321 158,00 Kč (z toho osobní nákl. 

257 790,00 Kč)  
Finanční prostředky na běžných účtech MMSO vykazují k datu 31.03. 2024 zůstatek ve výši 698 
003,85 Kč, konečný zůstatek pokladny ve výši 43 358 Kč. 



                                                                                                                                           

3 

 

Valná hromada bere na vědomí hospodaření svazku k 31. 3. 2024. 
 
6. Dohoda o narovnání 
Předseda svazku informoval přítomné o Dohodě o narovnání mezi Pardubickým krajem a 
Mikroregionem Maštale. Dohoda doplňuje smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtových prostředků svazku obcí Mikroregion Maštale na financování Studie prověření 
varianty tratě přes Předhradí a Proseč. Dohodou se prodlužuje termín vyúčtování této dotace. 
Valná hromada schvaluje dohodu o narovnání mezi Pardubickým krajem a Mikroregionem 
Maštale. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
7. Partnerská smlouva o spolupráci při Cyklo Maštale 2024 s městem Proseč 
Ředitelka svazku informovala přítomné o partnerské smlouvě o spolupráci při akci Cyklo Maštale 
2024 s městem Proseč. 
Valná hromada schvaluje partnerskou smlouvu o spolupráci při konání akce „Cyklo Maštale 2024“ 
uzavřenou mezi MMSO a městem Proseč, smlouva je přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
8. Přijetí dotace z rozpočtu Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana ve výši 50 000 Kč na 
realizaci akce „Cyklo Maštale 2024“ 
Valná hromada schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana ve výši 
50 000 Kč a smlouvu o poskytnutí dotace č. KH/24/21057 na realizaci akce „Cyklo Maštale 2024“. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
9. Přijetí dotace z Programu obnovy venkova ve výši 300 000 Kč na realizaci projektu 
„Veřejná prostranství, komunikace a naučná stezka v Mikroregionu Maštale“ 
Valná hromada schvaluje přijetí dotace z Programu obnovy venkova ve výši 300 000 Kč na 
realizaci projektu „Veřejná prostranství, komunikace a naučná stezka v Mikroregionu Maštale. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
10. POV 2024 
Ředitelka svazku informovala přítomné o rozdělení finančních prostředků mezi jednotlivé členské 
obce. Částku si mezi sebe rozdělí rovným dílem 11 členských obcí. Smlouvy o poskytnutí dotace a 
o poskytnutí mimořádného členského příspěvku budou zaslány. Je zapotřebí je schválit 
v zastupitelstvu. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k POV 2024. 
 
11. Cyklo Maštale 2024 
Ředitelka svazku informovala přítomné o probíhajících přípravách závodu Cyklo Maštale. 
Požádala starosty o pomoc na tratích z řad hasičů nebo dobrovolníků.  
Valná hromada bere na vědomí informace k akci Cyklo Maštale 2024. 
 
12. Novohradský sraz veteránů 
Starosta obce Nové Hrady informoval přítomné, že letošní ročník se uskuteční 13. 7. 2024. Cíl 
bude ve Zderazi na hřišti.  
Valná hromada bere na vědomí informaci k akci Novohradský sraz veteránů. 



                                                                                                                                           

4 

 

 
13. Různé (zahájení turistické sezóny, novinky pro letošní sezónu, účast na veletrhu 
„Regiony České republiky“) 
Ředitelka svazku informovala přítomné o zahájení turistické sezóny, v dubnu se otevřely všechny 3 
rozhledny, zatím pouze o víkendech. Pro letošní sezónu byly vydány nové turistické známky Skalní 
obydlí Zderaz, štítky na hole, nová firemní trička a mikiny pro brigádníky. Byly vyrobeny nové tašky 
a trička. Mikroregion Maštale prezentovali od 11. do 14. dubna zaměstnanci mikroregionu na 
veletrhu v Lysé nad Labem, který byl zaměřen na regiony ČR. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k různé. 
 
14. Schválení usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
 
V Proseči 16. 4. 2024 
 
Předseda svazku:   ………………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:   ………………………………… 
 

…………………………………         
 

zapsala: Lucie Oherová 


